

## UNIDAD EDUCATIVA PARTICULAR "PDTE, CARLOS JULIO AROSEMENA TOLA"

Guayaquil, 26 de abril de 2019

A la Junta General de Accionistas de la Compañía UNEPAT S.A.

En cumplimiento a lo dispuesto en los estatutos de UNEPAT S.A. me permito someter a vuestra consideración el informe de mi gestión administrativa por el ejercicio económico del año 2018. El mismo que está preparado de acuerdo a la resolución No. SCVS-DNCDN-2015-003 de la Superintendencia de Compañías publicada en el registro Oficial No 469 del 30 de marzo de 2015.

Durante el año 2018, nuestra meta básica fue la de iniciar nuestras operaciones, como Unepat s.a. promotora de la Unidad Educativa Presidente Carlos Julio Arosemena Tola, lograr la captación de estudiantes llegando a 1870 alumnos matriculados; y poder desarrollamos dentro del ámbito educativo. Logrando cumplir los objetivos propuestos para el ejercicio económico del 2018, en base a la excelente calidad de nuestros servicios educativos.

He procedido a revisar las cuentas más significativas como son los Ingresos anuales que ascienden a US \$1,460,024.90 versus gastos totales de US \$888,223.05 nos arroja una utilidad contable al 31 de diciembre del 2018 de US \$ 571,801.85, de este valor se distribuyó el 15% US \$85,770.28, como participación trabajadores y adicional el 25% de impuesto a la Renta US \$ 97,863.05 que fue cancelado al Servicio de Rentas Internas; quedando como utilidad neta del ejercicio US \$ 346,066.87 la cual se refleja dentro de la cuenta Reserva Facultativa, este resultado positivo se debe a que no ha habido gastos considerables ya que como es de su conocimiento que la parte operativa de la Unepat comenzó desde mayo del 2018.







## UNIDAD EDUCATIVA PARTICULAR "PDTE. CARLOS JULIO AROSEMENA TOLA"

Los activos totales de la Unepat s.a. al 31 de diciembre 2018 alcanzan los Usd \$677,099.43 los pasivos totales Usd \$307,818.52 y un patrimonio que alcanza los Usd \$369,280.91

En el ejercicio económico del año 2019, esperamos seguir contando con el valioso apoyo de los directivos, personal docente y administrativo para seguir dando un servicio educativo de calidad a toda la comunidad educativa, quienes formamos la Unidad Educativa Particular Presidente Carlos Julio Arosemena Tola.

Es cuanto puedo informar en honor a la verdad.

Agradecido por la atención a la presente.

Abg. Gonzalò Alfonso Vela Polanco.

Gerente general.

UNIDAD EDUCATIVA PARTICULAR AROSEMENA TOLA UNEPAT S.A. PROMOTORA DE LA UNIDAD EDUCATIVA "PDTE. CARLOS JULIO AROSEMENA TOLA".



